
 diário oficial Nº 34.519  65 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/443401
Objeto: aquisição de Equipamentos (Pallets de plásticos, Monoblocos, Car-
rinho Vertical e Conteiner de lixo)
Pregão Eletrônico Nº.20/2020
Vigência: 10/03/2021 à 09/03/2022.
Data da Assinatura: 10/03/2021
Gestão/Unidade: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Fonte: 0306005630
Natureza de Despesa: 449052/339030
Ação Detalhada: 243.078
Valor Global: R$29.197,14
Contratado: COLLECT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
CNPJ: 24.304.619/0001-58
End: Rua Ezequiel Freire, 3º andar, nº 192 – Santana/SP, CEP:02034-000
Ordenador:Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 636784

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 180/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/277912
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 8000,00(OITO mil 
Reais), em favor do servidor CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA, VIGIA 
,Matrícula nº3228886, para atender despesas de REPAROS E ADPTAÇÕES 
NAS ESCOLAS ONDE SERVIRAM DE ABRIGOD A PESSOAS DE RUA EM VUL-
NERABILIDADE CONTRA O COVID 19.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 3390 30/339039 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 636660

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.02/2021
Protocolo nº.636275
Publicado no DOE nº.34.517 de 15/03/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.03/2021
Protocolo nº.636279
Publicado no DOE nº.34.517 de 15/03/2021

Protocolo: 636755

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 10/2021-FASEPA; PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 01/2021;
Parecer Jurídico N° 267/2020-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: fornecimento parcelado de GÁS LIQUEFEITO (GLP), pelo período 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA.
Valor global: R$ 92.460,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta 
reais)
Assinatura: 15 de março de 2021; Vigência: 15/03/2021 a 14/03/2022;
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201;Fonte: 0101000000;Ele-
mento de Despesa: 339030; Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338 

/ 08.243.1505.8392 / 08.243.1505.8393 / 08.243.1505.8394 / 
08.243.1505.8864
Partes: FASEPA e GPM COMÉRCIO DE GÁS EPP-ME, estabelecida no Ramal 
Camilo Pinto, nº 1307, bairro Santa Maria de Benfica, Município de Benevi-
des, CNPJ Nº 06.963.296/0001-22
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 636514

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/794371)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 02/2021 – FASEPA, que tem por objeto a Aquisição de Ca-
deados e Grafite Lubrificante, para atender as necessidades das Unidades 
Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e San-
tarém pelo período de 12 meses, bem como considerando a manifestação 
da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto dos Grupos 01 e 02 deste certame à empresa COMATEL 
COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA (CNPJ/MF nº 04.510.069/0001-16) pela 
oferta dos valores de R$ 51.722,55 (cinquenta e um mil e setecentos e 
vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e de R$ 17.240,85 (dezes-
sete mil e duzentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos), respecti-
vamente para os referidos grupos;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do ITEM 07 deste certame à empresa COMERCIAL JR 
EIRELI (CNPJ/MF nº 10.459.614/0001- 90) pela oferta dos valores de R$ 
2.040,00 (dois mil e quarenta reais) para o referido item;
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
IV – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação;
V – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal 
de contrato. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 11 de Março de 2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 636810

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 087, de 15 de março de 2021.
Processo nº 279549/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 12/03/2021 a 12/03/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57221276/2, GEISON TEIXEIRA DA SILVA, MONITOR, Matricu-
la 5941857/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
5941857/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 636814
PORTARIA Nº 086, de 15 de março de 2021.
Processo nº 279678/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 11/03/2021 a 11/03/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA LÚCIA RAMOS OLIVEIRA, PEDAGOGA, Matricula 
3212327/7, PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA, MONITOR, Matricu-
la 5725593/6, e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 
5918587/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 636795

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 186 DE 11 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora DIANA CASTELO MONÇÃO DE SOUZA, matrícula 
nº. 7001229/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIONAL, lota-
da na PRESIDENCIA, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, o percentual 
de 30% (trinta por cento), a partir de 10.03.2021.
II – CONCEDER a servidora IVANA PASSOS DE MELO ANTUNES COSTA, 
matrícula nº. 5902555/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIO-
NAL, lotada na PRESIDENCIA, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, o 
percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 10.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 636493


